
 
 

NEMZETI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG 
  _______________________________________________  

JEGYZŐKÖNYV 

A NEMZETI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG 

2015. MÁRCIUS 12-I ÜLÉSÉRŐL 

 

 

Az ülés helyszíne: Nemzeti Választási Iroda székháza (1054 Budapest, Alkotmány u. 3.) 

 

Az ülés ideje: 2015. március 12. 16,30 óra 

 

Jelen vannak: 

    Prof. Dr. Patyi András elnök 

    Dr. Bozsóki Éva elnökhelyettes 

    Dr. Boda Pál 

    Dr. Sasvári Róbert 

    Dr. Tóta Áronné 

     

    Dr. Borbély Andrea 

    Dr. Lovas András 

    Dr. Sárhegyi Zoltán 

    Szabó Miklós 

 

    Dr. Gáva Krisztián NVI elnökhelyettes 

    Dr. Jackli Tamás NVI főosztályvezető 

    az NVI munkatársai 

 

 

Dr. Patyi András NVB elnök: Köszönti a Nemzeti Választási Bizottság ülésén 

megjelenteket. Külön köszönti a Nemzeti Választási Iroda elnökhelyettesét, dr. Gáva 

Krisztiánt. Megállapítja, hogy a Bizottság 9 taggal határozatképes és az ülést 

megnyitja. Ismerteti a tervezett napirendi pontokat, majd szavazásra bocsátja azok 

elfogadását. 

 

A Bizottság 22. számú jegyzőkönyvi döntése: 

Megállapítja, hogy a Bizottság 9 igen egyhangú szavazattal a napirendet 

megállapítja.   

 

 

 



2 
 

 

Napirend 

 

I. Országos népszavazási kezdeményezés elbírálása 

II. Döntés országos nemzetiségi önkormányzati képviselői 

mandátum kiadásáról  

III. Döntés a Veszprém megye 03. számú országgyűlési egyéni 

választókerületben 2015. április 12-re kitűzött időközi 

országgyűlési képviselőválasztáson nyilvántartásba vett jelölő 

szervezet adatmódosítás iránti kérelméről 

 

 

I. Országos népszavazási kezdeményezés elbírálása 

 

Dr. Patyi András NVB elnök: A kezdeményezéshez benyújtott aláírásgyűjtő ív 

mintapéldánya az alábbi kérdést tartalmazza: 

 

„Egyetért-e Ön azzal, hogy 2016-ban előrehozott országgyűlési választások legyenek 

Magyarországon?” 

 

A kezdeményezők beszerezték a Nemzeti Adatvédelmi Hatóság engedélyét, 

összegyűjtötték a 30 támogató aláírást és megfelelő határidőben benyújtották. A 

határozattervezet alapján javasolja, hogy a kérdést tartalmazó aláírásgyűjtő ív 

hitelesítését a Bizottság tagadja meg egyrészt azért, mert az országgyűlési 

választások kitűzése a Köztársasági Elnök hatáskörébe tartozó kérdés, másrészt 

azért, mert Magyarországon 2014. április 6-án országgyűlési képviselőválasztások 

voltak, megalakult az Országgyűlés, melynek megbízatása 4 évig tart. Ahhoz, hogy 

2016-ban előrehozott választások legyenek, vagy fel kell oszlatni az Országgyűlést, 

vagy ki kellene mondani az Országgyűlés felosztását. A kérdés burkoltan az 

Országgyűlés feloszlásáról szól, tiltott tárgykörbe esik. Kérdés, hozzászólás nincs, 

szavazásra bocsátja a határozattervezet elfogadását. 

Szavazás 

Megállapítja, hogy a Bizottság 9 igen egyhangú szavazattal az „Egyetért-e Ön azzal, 

hogy 2016-ban előrehozott országgyűlési választások legyenek Magyarországon?” 

kérdést tartalmazó aláírásgyűjtő ív hitelesítését megtagadja.  
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II. Döntés országos nemzetiségi önkormányzati képviselői 

mandátum kiadásáról 

 

Dr. Jackli Tamás NVI munkatárs: Dr. Korani Lefki mandátumot szerzett a 2014-

es országos nemzetiségi választáson, azonban erről a mandátumáról 2014. november 

20-i keltezéssel, de az országos önkormányzat elnökének december 11-én eljuttatott 

nyilatkozatával lemondott. Erről a megfelelő döntést a görög országos önkormányzat 

testülete meghozta, a jelölő szervezet január 8-án megtette jelölését és a lemondott 

képviselő helyett a listán 13. helyen szereplő Dr. Walterné Zguralisz Vasziliki Veronika 

részére javasolja kiadni a mandátumot. A Fővárosi Törvényszékhez nem érkezett 

jogorvoslati kérelem a mandátum megszűnését megállapító önkormányzati határozat 

ellen. A megjelölt képviselő választójogát ellenőrizték, így álláspontja szerint az új 

mandátum kiadásának nincs akadálya.  

 

Dr. Patyi András NVB elnök: Javasolja a mandátum Dr. Walterné Zguralisz 

Vasziliki Veronika részére történő kiadását. Kérdés, hozzászólás nincs, szavazásra 

bocsátja a határozattervezet elfogadását.  

Szavazás 

Megállapítja, hogy a Bizottság 9 igen egyhangú szavazattal a Magyarországi Görögök 

Országos Önkormányzatában megüresedett mandátumot a Hellasz Görög-Magyar 

Kulturális (Közhasznú) Egyesület listáján szereplő Dr. Walterné Zguralisz Vasziliki 

Veronika részére adja ki.  

 

 

III. Döntés a Veszprém megye 03. számú országgyűlési egyéni 

választókerületben 2015. április 12-re kitűzött időközi 

országgyűlési képviselőválasztáson nyilvántartásba vett jelölő 

szervezet adatmódosítás iránti kérelméről 

 

 

Dr. Jackli Tamás NVI munkatárs: A Zöldek Pártja jelölő szervezetet a Bizottság 

nyilvántartásba vette az április 12-én tartandó időközi országgyűlési 

képviselőválasztásra Veszprém megye 03. számú egyéni választókerületben. A 

bejelentkezés alkalmával nem adta meg emblémáját, viszont a mai napon leadta 

kérelmét emblémája szerepeltetésére. Javasolja a módosítás tudomásul vételét.  

 

Dr. Patyi András NVB elnök: Kérdés, hozzászólás nincs, szavazásra bocsátja az 

adatmódosítás tudomásul vételét.   

Szavazás 
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A Bizottság 23. számú jegyzőkönyvi döntése: 

Megállapítja, hogy a Bizottság 9 igen egyhangú szavazattal tudomásul veszi a Zöldek 

Pártja jelölő szervezet adatmódosítási kérelmét.  

 

Dr. Patyi András NVB elnök: Tájékoztatja a Bizottságot, hogy Elnök asszony 

rendelkezésükre bocsátotta az országos népszavazási kezdeményezésekkel 

összefüggő tájékoztató tervezetét, folyamatábráját és a részletes tudnivalókat 

tartalmazó anyagot, melyet a Bizottság tagjainak lehetősége van véleményezni. A 

jövő héten az Iroda ezt meg fogja jelentetni a honlapon, hogy a védettségi idő 

lejártát követően várható nagyobb számú kérelem benyújtását ezzel tudja támogatni 

a választópolgárok és a pártok irányába. További napirendi pont nincs, az ülést 

bezárja.  

 

 
k. m. f. 

 

 

 

  Prof. Dr. Patyi András  
 a Nemzeti Választási Bizottság 
 elnöke 
 


